Fuhrmeister + Co GmbH Stahlschmidtsbrücke 61
42499 Hückeswagen / Germany
Fon: +49(0)2192/93764-0
Fax: +49(0)2192/93764-44
Mail: info@fuhrmeister-gmbh.de
Web: www.fuhrmeister-gmbh.de
Stand/Date: 12/2019. Änderungen vorbehalten. Diese Informationen entbinden den Kunden nicht von einer selbstständigen Applikationsprüfung.
Subject to change. These informations do not absolve the customer to check the suitability for his application.

Buchsen-Anschluß für Reihenschaltung
(max. 10 St.)
4. Bestellschlüssel
Stecker-Anschluss (Stromversorgung)
Anschluß für Türpositionsschalter nur bei
Leuchten mit Ein-/Aus-Schalter.
Befestigung an Profilschiene Befestigung an gerader Fläche
02 : FR/BE/CZ/PL/SK 03 : CH 04 : GB/IR 07 : AU01 : DE/RU
Anschluss- und Verbindungsleitungen sowie Stecker und Buchsen zur Eigenkonfektion optional
erhältlich.
ON
OFF
AUTO
Schalter Version EA
ON =
OFF =
AUTO =
ON =
OFF =
AUTO =
Dauerlicht
Aus
angeschlossener Türpositions-
schalter steuert Leuchte
Dauerlicht
Aus
Bewegungssensor steuert
Leuchte
Schalter Version BW
5. Schalterfunktion
1 3 . A L X X . X X X X . X X X X
Typ a b c d e
a Lichtleistung
08 = 1200Lm, 11,5W, 350(W)x46(H)x92(D)mm
14 = 1600Lm, 11W, 250(W)x46(H)x92(D)mm
15 = 1600Lm, 11W, 350(W)x46(H)x92(D)mm
16 = 1600Lm, 16W, 760(W)x46(H)x92(D)mm
b Steckdose
00  =  ohne
01  =  DE/RU (max. 16A)
02  =  FR/BE/CZ/PL/SK (max. 16A)
03  =  CH (max. 10A)
04  =  GB/IR (max. 13A)
07  =  AU (max. 10A)
c Leuchten-Steuerung
BW  =  Bewegungsmelder mit Schalter für Dauerlicht
EA  =  Ein/Aus Schalter und Anschluss für
  Türpositionsschalter
d Montage/Installation
23  =  Schraubbefestigung + Steckeranschluss
33  =  Schraubbefestigung + Magnetbefestigung +
  Steckeranschluss
e Versorgungsspannung
01  =  230VAC, 50/60Hz
06  = 100-240VAC, 50/60Hz
6. Steckdosenvarianten
Hinweis: nicht alle Kombinationen erhältlich
Fuhrmeister + Co GmbH Stahlschmidtsbrücke 61
42499 Hückeswagen / Germany
Fon: +49(0)2192/93764-0
Fax: +49(0)2192/93764-44

voltage ratings are met.
Connector for daisy chaining (max. 10 pcs.)
4. Order key
Connector (power supply)
Connector for door-switch only available for
lamps with On/Off-switch
Mounting to profiled bar Mounting to even area
02 : FR/BE/CZ/PL/SK 03 : CH 04 : GB/IR 07 : AU01 : DE/RU
Connection cables, cables for daisy chaining and plugs/sockets for individual assembly are
available as option.
ON
OFF
AUTO
Switch Version EA
ON =
OFF =
AUTO =
ON =
OFF =
AUTO =
permanent light
off
connected door-switch
controls lamp
permanent light
off
Motion sensor controls
lamp
Switch Version BW
5. Switch behaviour
1 3 . A L X X . X X X X . X X X X
Type a b c d e
a Light output
b Socket
00  =  without
01  =  DE/RU (max. 16A)
02  =  FR/BE/CZ/PL/SK (max. 16A)
03  =  CH (max. 10A)
04  =  GB/IR (max. 13A)
07  =  AU (max. 10A)
c Lamp controlling
BW  =  Motion sensor with switch for permanent light
EA  =  On/Off-Switch and connector for door switch
d Mounting/Installation
23  =  Screw mounting + Connector
33  =  Screw mounting + magnet + Connector
e Supply voltage
6. Available Socket inlays
08 = 1200Lm, 11,5W, 350(W)x46(H)x92(D)mm
14 = 1600Lm, 11W, 250(W)x46(H)x92(D)mm
15 = 1600Lm, 11W, 350(W)x46(H)x92(D)mm
16 = 1600Lm, 16W, 760(W)x46(H)x92(D)mm
01  =  230VAC, 50/60Hz
06  = 100-240VAC, 50/60Hz
Note: not all combinations available